



COMERCIAL KAYO LTDA
CNPJ: 35.206.677/0001-65
CGF Nº 06.261411-8
Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús – CE,
CEP: 63.700-133
Fone: 88.99675.4130

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Pregão, na forma eletrônica nº GM-PE001/2021

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica nº GM-PE001/2021 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: Comercial Kayo LTDA

REPRESENTANTE E CARGO: ENIOELDO FERNANDES FARIAS **CARGO:** SÓCIO ADMINISTRADOR

CARTEIRA DE IDENTIDADE: 2016031598-5 **CPF:** 851.820.603-00

CNPJ: 35.206.677/0001-65 **CGF Nº** 06.261411-8 **FONE:** 88 99675.4130

ENDEREÇO: Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús – CE, CEP: 63.700-133

End: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4



Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DE SENADOR POMPEU/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	UNITÁRIO	PREÇOS R\$	
						EXTENSO	TOTAL
1	açúcar cristal natural, sem aditivos, conservante e corante, embalado em saco resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01kg, reembalado em fardo plástico transparente de 30kg, validade mínima de 12(dozes) meses.	HARIELLY	QUILO	4.780	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 13.145,00
3	FÉCULA DE MANDIOCA	LOPES	QUILO	660	R\$ 3,68	três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 2.428,80
4	MARGARINA CREMOSA COM SAL, 80% DE LÍPIDIO, 0% DE GORDURA TRANS, EMBALADO EM POTE PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 06(SEIS) MESES.	PURO SABOR	UNIDADE	2.040	R\$ 3,66	três reais e sessenta e seis centavos	R\$ 7.466,40
6	OVOS DE GALINHA TAMANHO GRANDE BANDEJA COM 30 UNIDADES	TIJUCA	BANDEJA	450	R\$ 11,50	onze reais e cinquenta centavos	R\$ 5.175,00

E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4



COMERCIAL KAYO LTDA
 CNPJ: 35.206.677/0001-65
 CGF Nº 06.261411-8
 Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús - CE,
 CEP: 63.700-133
 Fone: 88.99675.4130

9	BISCOITO SALGADO 400GM	COELHO	PACOTE	1.150	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 3.220,00	três mil, duzentos e vinte reais
10	ACHOCOLATADO INSTANTANEO EM PO, COM 7 VITAMINAS, PARA PREPARO DE BEBIDA LACTEA, EMBALAGEM ALUMINIZADA CONTENDO 400G, VALIDADE MINIMA DE 12(DOZE) MESES.	APTI	PACOTE	2.130	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 9.585,00	nove mil, quinhentos e oitenta e cinco reais
13	REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTAVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTES COMPOSIÇÕES: GUARANÁ - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE GUARANÁ, AGULANTE ACIDO CITRICO, CONSERVADORES: BENZOATO DE SÓDIO E SORBATO DE POTASSIO, AROMATIZANTE E CORANTE CARAMELO IV. NÃO CONTEM GLÚTEN.).	REFRI	FARDO	170	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 3.570,00	três mil, quinhentos e setenta reais
14	ARROZ BRANCO TIPO 1, POLIDO, GRÃOS LONGOS E FINOS, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MINIMA DE 12(DOZE) MESES.	MANU	QUILO	1.780	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.102,20	sete mil, cento e dois reais e vinte centavos
15	ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG, EMBALADO EM SACO RESISTENTE DE POLIETILENO ATÓXICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM FARDO DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG, VALIDADE MINIMA DE 12(DOZE) MESES.	MANU	QUILO	1.100	R\$ 3,99	três reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.389,00	quatro mil, trezentos e oitenta e nove reais
17	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. (QUALIDADE 1ª LINHA).	GOS TOZZO	QUILO	700	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 4.270,00	quatro mil, duzentos e setenta reais
20	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200G	SÓ FRUTA	LATA	500	R\$ 2,15	dois reais e quinze centavos	R\$ 1.075,00	mil e setenta e cinco reais
27	POLPA DE FRUTA DE ABACAXI EMBALAGEM DE 1KG.	ITAFRUT	QUILO	750	R\$ 5,97	cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 4.477,50	quatro mil, quatrocentos e setenta e cinco centavos



E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4



COMERCIAL KAYO LTDA
 CNPJ: 35.206.677/0001-65
 CGF Nº 06.261411-8
 Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús – CE,
 CEP: 63.700-133
 Fone: 88.99675.4130

28	POLPA DE FRUTA DE MANGA EMBALAGEM DE 1KG.	ITAFRUT	QUILO	670	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 3.517,50	três mil, quinhentos e dezesseite reais e cinquenta centavos
28	POLPA DE FRUTA DE CAJU EMBALAGEM DE 1KG.	ITAFRUT	QUILO	750	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.742,50	três mil, setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
49	CARNE BOVINA SEM OSSO DE PRIMEIRA QUALIDADE IN NATURA	BOI BRASIL	QUILO	1.420	R\$ 26,00	vinte e seis reais	R\$ 36.920,00	trinta e seis mil, novecentos e vinte reais
50	FARINHA DE MILHO - EMBALAGEM COM 500G.	RAINHA	PACOTE	2.010	R\$ 1,14	um real e quatorze centavos	R\$ 2.291,40	dois mil, duzentos e noventa e um reais e quarenta centavos
55	CREME DE LEITE, EMBALAGEM DE 200G.	BETANIA	UNIDADE	1.140	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 3.192,00	três mil, cento e noventa e dois reais
56	ERVILHA VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 200 G	SÓ FRUTA	LATA	480	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 864,00	oitocentos e sessenta e quatro reais
58	MOLHO DE TOMATE, EMBALAGEM DE 340G.	TAMBAU	UNIDADE	800	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.240,00	mil duzentos e quarenta reais
59	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM DE 400G.	PETYAN	PACOTE	2.600	R\$ 3,05	três reais e cinco centavos	R\$ 7.930,00	sete mil, novecentos e trinta reais
60	: BISCOITO SORTIDOS DOCE, EMBALAGEM COM 400G.	COELHO	PACOTE	1.240	R\$ 2,75	dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 3.410,00	três mil, quatrocentos e dez reais
62	CARNE DE CHARQUE, EMBALAGEM COM 500G.	DA FAZENDA	UNIDADE	500	R\$ 15,50	quinze reais e cinquenta centavos	R\$ 7.750,00	sete mil, setecentos e cinquenta reais



[Handwritten signatures]



COMERCIAL KAYO LTDA
 CNPJ: 35.206.677/0001-65
 CGF Nº 06.261411-8
 Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús - CE,
 CEP: 63.700-133
 Fone: 88.99675.4130

53	FRANGO FRESCO, SEM VISCERAS E SEM MUIDOS.	TIJUCA	QUILLO	2.000	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 17.000,00	dezesete mil reais
67	SALSICHA, EMBALAGEM COM 5KG.	AVIVAR	PACOTE	200	R\$ 40,00	quarenta reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
68	LEITE EM PÓ INTEGRAL FORTIFICADO, PREPARO INSTANTÂNEO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR OU SEUS DERIVADOS, COM RENDIMENTO DE 400G + 3,1L, EMBALADO EM SACHE ALUMINIZADO CONTENDO 400G, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.	KI VALLE	PACOTE	960	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 7.488,00	sete mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
74	PÃO PARA CACHORRO QUENTE DE 50G, EMBALADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO A CONTAR NO ATO DA ENTREGA, PACOTE COM 10 UNIDADES, PESO: 500G	BENIFICA	PACOTE	2.390	R\$ 3,98	três reais e noventa e oito centavos	R\$ 9.512,20	nove mil, quinhentos e doze reais e vinte centavos
77	FEIJÃO PRETO TIPO 1, SAFRA NOVA, GRÃOS INTEIROS E SÃOS, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIAL TERROSO, SUJIDADES, PEDRAS, FUNGOS OU PARASITAS E MISTURA DE OUTRAS VARIEDADES E ESPÉCIES, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. (QUALIDADE 1ª LINHA).	GOS TOZZO	QUILLO	100	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 650,00	seiscentos e cinquenta reais
78	REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: UVA - (ÁGUA, 7% SUMO DE UVA PROVENIENTE DE CONCENTRADO, DIÓXIDO DE CARBONO, CORANTE: ANTOCIANINAS, ACIDIFICANTE: ÁCIDO CÍTRICO, EXTRATO DE MAÇA E HIBISCO, EDULCORANTES: ACESULFAME K, ASPARTAME E SUCRALOSE, CONSERVANTE: SORBATO DE POTÁSSIO E AROMAS NATURAIS).	REFRI	FARDO	40	R\$ 21,50	vinte e um reais e cinquenta centavos	R\$ 860,00	oitocentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE		R\$ 180.271,50		cento e oitenta mil, duzentos e setenta e um reais e cinquenta centavos				

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 180.271,50

cento e oitenta mil, duzentos e setenta e um reais e cinquenta centavos



CONDIÇÕES GERAIS
 A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.
PRAZO DE GARANTIA

E-mail: comercialkayo@yahoo.com
 DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.: 0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4



COMERCIAL KAYO LTDA
CNPJ: 35.206.677/0001-65
CGF Nº 06.261411-8
Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús - CE,
CEP: 63.700-133
Fone: 88.99675.4130

A garantia deverá ser da seguinte forma: para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

As mercadorias deverão ser entregues somente no local indicado na **ORDEM DE FORNECIMENTO** e obrigatoriamente acompanhada da cópia da Nota de Empenho, ordem de fornecimento.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias;

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias;

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de Lucro.

Crateús/CE, 01 de fevereiro de 2021



COMERCIAL KAYO LTDA
CNPJ Nº.: 35.206.677/0001-65
Enioelto Fernandes Farias
CPF: 851.820.603-00
Sócio Administrador

[35.206.677/0001-65]
06.261.411-8
COMERCIAL KAYO LTDA-EPP
RUA DR. JULIO LIMA, 932
CENTRO - CEP: 63.700-133
CE
CRATEÚS



E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4

AGUA DIAMANTINA

AO PREGOEIRO
PREFEITURA DE SENADOR POMPEU
PREGÃO ELETRÔNICO Nº GM-PE001/2021

Razão Social: Amaurilio Joelio Leal de Almeida - Me.
CNPJ: 18.440.840/0001-30
Endereço: Rua Norte Sul Nº 05, Bairro Jose Airton Machado.
CEP: 63.800-000
Fone: (88)9.9649-2942
Banco: Banco do Brasil, Agência N.º 0536-3 Conta Corrente n.º 43.060-9.
E-mail: amauriliojoelio@hotmail.com

1 - OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DE SENADOR POMPEU/CE.

Apresentamos nossa proposta para os produtos abaixo discriminados, conforme Anexo I, que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe:

LOTES	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNI	QUAN	VR. UNIT	VR. TOTAL
05	ÓLEO DE SOJA VEGETAL, AUSENTE DE SOJA TRANSGÊNICA, EMBALAGEM PVC COM TAMPAS E LACRE CONTENDO 900ML, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPELÃO DE 20UN, VALIDADE MÍNIMA DE 12(DOZE) MESES.	ABC	CAIXA	66	91,79	6.058,14
31	BATATA DO TIPO INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE ETIQUETADA. CONTENDO PESO DE 01 - 03 - 05 - 08 e 10Kg	DACASA	QUILO	1.000	6,60	6.600,00
33	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA QUALIDADE.	DACASA	QUILO	800	4,05	3.240,00
34	CENOURA DE 1ª QUALIDADE	DACASA	QUILO	1.000	3,90	3.900,00
35	CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE .	DACASA	MAÇOS	2.400	0,98	2.352,00
37	LARANJA TAMANHO MEDIO DE PRIMEIRA QUALIDADE.	DACASA	QUILO	1.420	3,00	4.260,00
38	GERIMUM.	DACASA	QUILO	500	3,99	1.995,00
41	PIMENTAO DE PRIMEIRA QUALIDADE .	DACASA	UNI	2.050	0,95	1.947,50
47	CARNE BOVINA COM OSSO TIPO COSTELA IN NATURA	DACASA	QUILO	1.180	16,80	19.824,00
48	CARNE BOVINA MOÍDA IN NATURA	DACASA	QUILO	1.400	15,50	21.700,00
65	ALHO BRANCO EM CABEÇA .	DACASA	QUILO	200	9,14	1.828,00
69	REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE	DACASA	QUILO	500	4,10	2.050,00
70	PÃO FRANCÊS DE 50G, EMBALADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO A CONTAR NO ATO DA ENTREGA	DACASA	QUILO	600	10,29	6.174,00
	AZEITE DE DENDÊ, EMBALAGEM COM 200ML	OLIVIA	UNI	80	7,80	624,00
73	KETCHUP TRADICIONAL FRASCO DE 1 KG	ODERICH	UNI	260	8,81	2.290,60
75	FARINHA LÁCTEA, SACHÊ DE 600G	NESTLE	PACOTE	520	9,36	4.867,20
76	LEITE EM PO FORTIFICADO, PREPARADO INSTANTANEO, SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR OU SEUS DERIVADOS, COM RENDIMENTO DE 400G + 3,1L, EMBALADO EM SACHE ALUMINIZADO CONTENDO 400G, VALIDADE MINIMA DE 12(DOZE) MESES	ITAMBE	PACOTE	200	5,87	1.174,00
80	GELATINA EM PÓ, SABORES VARIADOS 20G	DACASA	UNI	1.200	1,24	1.488,00
81	RAPADURA 100% NATURAL, FARDO COM 20 UNIDADES DE 230G	FARDO	DACASA	104	14,45	1.502,80
TOTAL DO LOTES						93.875,24

Valor Total da Proposta: 93.875,24 (noventa e três mil oitocentos e setenta e cinco reais e vinte e quatro centavos)

Validade: 60 (sessenta) dias

Quixeramobim – Ce, 01 de fevereiro de 2021.

Amaurilio Joelio Leal de Almeida

Amaurilio Joelio Leal de Almeida – ME
Cnpj nº 18.440.840/0001-30

**CNPJ nº 18.440.840/0001-30 Rua Norte Sul, nº 05 - Bairro José Airton Machado
Quixeramobim - Ce**



COMERCIAL PROGRESSO
CARLOS G A DANTAS
CNPJ 30.958.204/0001-09

RUA FRANCISCO BARTOLOMEU ALVES DE CARVALHO, NÚMERO 18, BAIRRO CAJUEIRO, CEP 63.508-465, IGUATU-CE
TELEFONE (88) 2143-5652 / (88) 9789-6469 EMAIL: comercialprogresso2019@gmail.com

PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA

PREGÃO ELETRÔNICO N°. GM-PE001/2021-SRP

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação pregão, na forma eletrônica nº GM-PE001/2021-SRP acatando todas as estipulações consignadas na respectiva Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE

COMERCIAL PROGRESSO

CARLOS G A DANTAS

CNPJ: 30.958.204/0001-09

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 6545959

CGF: 06.775.767-7

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL: nome: CARLOS GIL ALCANTARA DANTAS, CPF: 011.447.293-94, RG: 20171010137, telefone: (88) 99789-6469, e-mail: comercialprogresso2019@gmail.com, nacionalidade: BRASILEIRO, naturalidade: IGUATU-CE, estado civil: CASADO, profissão: EMPRESARIO, endereço completo:

RUA JOANA CESAR FERNANDES, Nº 83, BAIRRO CAJUEIRO, IGUATU-CE, cargo e função na empresa: SÓCIO PROPRIETÁRIO.

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO BARTOLOMEU ALVES DE CARVALHO, NÚMERO 18, BAIRRO CAJUEIRO, CEP 63.508-465, IGUATU-CE

TELEFONE: (88) 2143-5652 / (88) 9789-6469

EMAIL: comercialprogresso2019@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: CARLOS G A DANTAS / CARLOS GIL ALCANTARA; BANDO DO BRASIL; AGENCIA 0122-8; CONTA 53406-X

OBJETO

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE SENADOR POMPEU

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTD	VALOR (R\$) UNITÁRIO		VALOR (R\$) TOTAL	
2	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL TIPO 1 SEM FERMENTO EMBALAGEM DE 1KG	DONA MARIA	QUILO	380	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 1.212,20	mil duzentos e doze reais e vinte centavos
8	BISCOITO DO TIPO CREAM CRACK, EMBALAGUEM 400G	KIKOS	PACOTE	2610	R\$ 3,39	três reais e trinta e nove centavos	R\$ 8.847,90	oito mil, oitocentos e quarenta e sete reais e noventa centavos

COMERCIAL PROGRESSO - CARLOS G A DANTAS - CNPJ: 30.958.204/0001-09

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO BARTOLOMEU ALVES DE CARVALHO, NÚMERO 18, BAIRRO CAJUEIRO, CEP 63.508-465, IGUATU-CE

TELEFONE: (88) 2143-5652 / (88) 9789-6469 - EMAIL: comercialprogresso2019@gmail.com



COMERCIAL PROGRESSO



18	MACARR�O, MASSA SEMOLINA TIPO PARAFUSO, EMBALADO EM PACOTE RESISTENTE DE POLIETILENO AT�XICO TRANSPARENTE, CONTENDO 01KG, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL�O DE 12KG, VALIDADE M�NIMA DE 06 (SEIS) MESES	ESTRELA	PACOTE	2300	R\$ 3,49	tr�s reais e quarenta e nove centavos	R\$ 8.027,00	oito mil e vinte e sete reais
19	MILHO PARA PIPOCA - EMBALAGEM COM 200G.	DONA D�	PACOTE	200	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 338,00	trezentos e trinta e oito reais
21	CEREAL SABOR ARROZ E AVEIA SACHE 230G.	MARAT�	UNIDADE	710	R\$ 3,39	tr�s reais e trinta e nove centavos	R\$ 2.406,90	dois mil, quatrocentos e seis reais e noventa centavos
22	TEMPERO COMPLETO L�QUIDO, EMBALAGEM DE 500ML	IMPERIAL	UNIDADE	410	R\$ 1,79	um real e setenta e nove centavos	R\$ 733,90	setecentos e trinta e tr�s reais e noventa centavos
23	COLORIFICO EM PO CONDIMENTADO.	PANELA�O	KG	210	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.155,00	mil cento e cinquenta e cinco reais
24	MAIONESE, EMBALAGEM DE 1KG	ODERICH	KG	560	R\$ 7,29	sete reais e vinte e nove centavos	R\$ 4.082,40	quatro mil e oitenta e dois reais e quarenta centavos
30	BANANA PRATA DE PRIMEIRA QUALIDADE .	CEASA	KG	1420	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.245,80	quatro mil, duzentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos
32	BATATA DOCE	CEASA	KG	400	R\$ 2,29	dois reais e vinte e nove centavos	R\$ 916,00	novecentos e dezesseis reais
36	CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE	CEASA	KG	520	R\$ 2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.294,80	mil duzentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos

COMERCIAL PROGRESSO - CARLOS G A DANTAS - CNPJ: 30.958.204/0001-09

ENDERE O: RUA FRANCISCO BARTOLOMEU ALVES DE CARVALHO, N MERO 18, BAIRRO CAJUEIRO, CEP 63.508-465, IGUATU-CE

TELEFONE: (88) 2143-5652 / (88) 9789-6469 - EMAIL: comercialprogresso2019@gmail.com



COMERCIAL PROGRESSO



39	MAMÃO FORMOSA - DE 1ª QUALIDADE, CASCA FINA, LISA, ÍNTEGRO E FIRME, SEM MANCHAS OU PERFURAÇÕES, TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTOS DE SUBSTÂNCIA TERROSA, SUJIDADES, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PESO	CEASA	KG	920	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.750,80	dois mil, setecentos e cinquenta reais e oitenta centavos
40	MELANCIA .	CEASA	KG	620	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 1.977,80	mil novecentos e setenta e sete reais e oitenta centavos
42	TOMATE DE PRIMEIRA QUALIDADE.	CEASA	KG	740	R\$ 4,96	quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 3.670,40	três mil, seiscentos e setenta reais e quarenta centavos
43	MACAXEIRA DE PRIMEIRA QUALIDADE	CEASA	KG	670	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos	R\$ 2.144,00	dois mil, cento e quarenta e quatro reais
44	AMIDO DE MILHO, EM PACOTES DE 500G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO	APTI	CAIXA	130	R\$ 4,25	quatro reais e vinte e cinco centavos	R\$ 552,50	quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
45	CALDO DE GALINHA CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 19G EM CADA	MAGGI	CAIXA	170	R\$ 9,35	nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.589,50	mil quinhentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos
52	LEITE DE CÔCO, EMBALAGEM 200ML	SABOR NOBRE	UNIDADE	270	R\$ 1,39	um real e trinta e nove centavos	R\$ 375,30	trezentos e setenta e cinco reais e trinta centavos
64	BEBIDA LÁCTEA EM IORGUTE E POLPA DE FRUTA SABOR MORANGO EMB. 1L.	SERVE BEM	LITRO	1440	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$ 4.305,60	quatro mil, trezentos e cinco reais e sessenta centavos

COMERCIAL PROGRESSO - CARLOS G A DANTAS - CNPJ: 30.958.204/0001-09

ENDEREÇO: RUA FRANCISCO BARTOLOMEU ALVES DE CARVALHO, NÚMERO 18, BAIRRO CAJUEIRO, CEP 63.508-465, IGUATU-CE

TELEFONE: (88) 2143-5652 / (88) 9789-6469 - EMAIL: comercialprogresso2019@gmail.com



COMERCIAL PROGRESSO



66	SUCO DE FRUTAS EM CAIXA, EMBALAGEM COM 200ML (CAIXA COM 27 UNIDADES)	DA FRUTA	CAIXA	512	R\$ 26,99	vinte e seis reais e noventa e nove centavos	R\$ 13.818,88	treze mil, oitocentos e dezoito reais e oitenta e oito centavos
71	CALDO DE CARNE CONCENTRADO EM CUBOS, COM 24 CAIXAS, COM 2 CUBOS DE 57G EM CADA	MAGGI	CAIXA	150	R\$ 9,35	nove reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.402,50	mil quatrocentos e dois reais e cinquenta centavos
79	MILHO PARA MUNGUZÁ, EMBALAGEM DE 200G	MARTA	PACOTE	120	R\$ 1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$ 226,80	duzentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
VALOR TOTAL					R\$ 66.073,98			
sessenta e seis mil e setenta e três reais e noventa e oito centavos								

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA (R\$)	R\$ 66.073,98
sessenta e seis mil e setenta e três reais e noventa e oito centavos	

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA

A garantia deverá ser da seguinte forma: Para todos os Lotes de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela Contratante

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

IGUATU-CE, 01 DE FEVEREIRO DE 2021

CARLOS GIL ALCANTRA DANTAS
CPF 011.447.293-94 IDENTIDADE: 20171010137
CARLOS G A DANTAS - CNPJ: 30.958.204/0001-09



PROPOSTA DE PREÇO (REAJUSTADA)

LICITAÇÃO MEDIANTE PREGÃO ELETRÔNICO n° GM-PE001/2021/2021
RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
CNPJ: 27.031.440/0001 - 62
ENDEREÇO: RUA VANESSA PINHEIRO N°121 BAIRRO – PADRE CICERO MILHÃ-CE
TELEFONE: (88) 99646-3251
EMAIL – nayanekeilton@gmail.com
CARTEIRA DE IDENTIDADE E CPF: 047.152.043-80 RG: 2007093824-0
DADOS BANCÁRIOS: Conta Banco do Brasil Agência 4377-X C/C 13.033-8 no nome de Nayane P04715204380
Senador Pompeu – CE, 02 de janeiro de 2021.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU-CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
SENADOR POMPEU-CE

Prezados senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente PREGÃO ELETRÔNICO n° GM-PE001/2021/2021 cujo objeto aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar do município de Senador Pompeu/CE, através da secretaria de Educação, Cultura e Desporto, para atender as necessidades da referida secretaria do município de Senador Pompeu/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PLANILHA DE CUSTO (REAJUSTADA)

ITEM	ESPECIFICAÇÃO/PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA	VALORES – R\$	
					UNIT	TOTAL
01	CAFÉ EM PÓ TORRADO TRADICIONAL, EMBALADO A VACUO 500G, CAIXA COM 20 UNIDADES	CAIXA	250,00	MAIS SABOR	71,00 ✓	17.750,00
01	REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: COLA - (ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, EXTRATO DE NOZ DE COLA, CAFEINA, CORANTE CARAMELO IV, ACIDULANTE ÁCIDO FOSFÓRICO E AROMA NATURAL. CADA 200ML CONTÉM 85KCAL E 10MG DE SÓDIO.)	FARDO	210,00	ITI	22,99 ✓	4.827,90
01	REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML. O SABOR DEVE, CONTENDO AS SEGUINTE COMPOSIÇÕES: LARANJA - (ÁGUA, 8% SUMO DE LARANJA PROVENIENTE DE CONCENTRADO, AÇÚCAR, DIÓXIDO DE CARBONO, ACIDIFICANTES: ÁCIDO CÍTRICO E ÁCIDO MÁLICO, ESTABILIZADORES: E-414, E-444 E E-445, CONSERVANTE: E-202, EDULCORANTES: E-950 E ASPARTAME, ANTIOXIDANTE: ÁCIDO ASCÓRBICO.	FARDO	190,00	ITI	21,19 ✓	4.026,10

EMPRESA – NAYANE PINHEIRO MERCADINHO

ENDEREÇO – RUA VANESSA PINHEIRO N° 121 BAIRRO-PADRE CICERO MILHÃ – CE. TEL: (88) 99646-3251 e-mail – nayanekeilton@gmail.com



07

11

12

12



01	16	AROMAS NATURAIS DE LARANJA E OUTROS AROMAS NATURAIS E CORANTE: E-160A.) FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1, FINA, SECA, EMBALAGEM CONTENDO 01KG, DEVENDO APRESENTAR NA EMBALAGEM O PESO LÍQUIDO, AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E O PRAZO DE VALIDADE.	QUILO	800,00	PINHEIRO	3,35	2.680,00
01	25	POLPA DE FRUTA DE ACEROLA, EMBALAGEM DE 1KG.	QUILO	670,00	PURA	5,89	3.946,30
01	26	POLPA DE FRUTA DE GOIABA, EMBALAGEM DE 1KG	QUILO	710,00	PURA	5,75	4.082,50
01	46	BISCOITO RECHEADO SABOR MORANGO, CX COM 48 UND 56G CADA. BISCOITO DE AGUA E SAL, CAIXA COM 2KG. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇUCAR INVERTIDO, AÇUCAR, FERMENTO BIOLOGICO, FERMENTO QUIMICO BICARBONATO DE SODIO E ACIDULANTE ACIDO, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.	CAIXA	90,00	COELHO	38,40	3.456,00
01	53	SAL IODADO REFINADO, EMBALAGEM DE 1KG.	QUILO	360,00	CAVALINHO	0,55	198,00
01	53	LEITE CONDENSADO, INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, AÇUCAR, LEITE EM PÓ INTEGRAL E LACTOSE: COLORAÇÃO BRANCA, LATA COM 395 G, VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES	CAIXA	600,00	BETANIA	3,98	2.388,00
01	54	VINAGRE BRANCO 750 ML FERMENTADO ACETICO	UNIDADE	250,00	REGINA	1,95	487,50
01	61	BISCOITO RECHEADO SABOR BRIGADEIRO, CX COM 48UND DE 56G CADA. BISCOITO DE AGUA E SAL, CAIXA COM 2KG. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ACIDO FOLICO, GORDURA VEGETAL, AMIDO, SAL, EXTRATO DE MALTE, AÇUCAR INVERTIDO, AÇUCAR, FERMENTO BIOLOGICO, FERMENTO QUIMICO, BICARBONATO DE SODIO E ACIDULANTE ACIDO, VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.	CAIXA	108,00	COELHO	38,45	4.152,60

PROponente: NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
CNPJ: 27.031.440/0001 - 62
REPRESENTANTE DA EMPRESA: Nayane Pinheiro
CPF N°: 047.152.043-80
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) dias.

1. O prazo de eficácia desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data da entrega de seu respectivo envelope.

Senador Pompeu – CE, 02 de Fevereiro de 2021.

Nayane Pinheiro
Nayane Pinheiro
CPF: 047.152.043-80
RG: 2007093824-0

Nayane Pinheiro Mercadinho
CNPJ: 27.031.440/0001-62
Mercadinho MK
Rua: Vanessa Pinheiro, N° 121
Padre Cicero - CEP: 63635-000
Milhã - Ceará

EMPRESA – NAYANE PINHEIRO MERCADINHO
ENDEREÇO – RUA VANESSA PINHEIRO N° 121 BAIRRO-PADRE CICERO MILHÃ – CE. TEL: (88) 99646-3251 e-mail – nayanelton@gmail.com



COMERCIAL KAYO LTDA
CNPJ: 35.206.677/0001-65
CGF Nº 06.261411-8
Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús – CE,
CEP: 63.700-133
Fone: 88.99675.4130

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Pregão, na forma eletrônica nº GM-PE001/2021

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU

Apresentamos nossa proposta para prestação dos serviços objeto da presente licitação Pregão, na forma Eletrônica nº GM-PE001/2021 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

RAZÃO SOCIAL: Comercial Kayo LTDA

REPRESENTANTE E CARGO: ENIOELDO FERNANDES FARIAS **CARGO:** SÓCIO ADMINISTRADOR

CARTEIRA DE IDENTIDADE: 2016031598-5 **CPF:** 851.820.603-00

CNPJ: 35.206.677/0001-65 **CGF Nº** 06.261411-8 **FONE:** 88 99675.4130

ENDEREÇO: Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús – CE, CEP: 63.700-133

Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DE SENADOR POMPEU/CE.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QTDE	PREÇOS R\$			
					UNITÁRIO	EXTENSO	TOTAL	
57	CHA AROMATICO NOS SABORES: CAMOMILA, ERVA CIDREIRA, HORTELÃ E CAPIM SANTO. CAIXA COM 15 UNIDADES DE 15G. DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	MARATA	CAIXA	270	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 945,00	noventa e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 945,00	noventa e cinco reais		

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 945,00

noventa e cinco reais

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

PRAZO DE GARANTIA



E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.:0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4



COMERCIAL KAYO LTDA
CNPJ: 35.206.677/0001-65
CGF Nº 06.261411-8
Rua Drº Julio Lima, 932, Centro, Crateús – CE,
CEP: 63.700-133
Fone: 88.99675.4130

A garantia deverá ser da seguinte forma: para todos os itens de no mínimo, a contar do recebimento definitivo do objeto pela contratante.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

As mercadorias deverão ser entregues somente no local indicado na ORDEM DE FORNECIMENTO e obrigatoriamente acompanhada da cópia da Nota de Empenho, ordem de fornecimento.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias;

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias;

No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de Lucro.

Crateús/CE, 03 de fevereiro de 2021

COMERCIAL KAYO LTDA
CNPJ Nº.: 35.206.677/0001-65
Enioelto Fernandes Farias
CPF: 851.820.603-00
Sócio Administrador

COMERCIAL KAYO LTDA
CNPJ Nº.: 35.206.677/0001-65
CENTRO - CEP: 63.700-133
RUA DR. JULIO LIMA, 932



E-mail: comercialkayo@yahoo.com

DADOS BANCÁRIOS: Banco: do Brasil - Agência Nº.: 0237-2 - Conta Corrente N.º: 44284-4